discriminado  no  Edital  do  Pregão  Eletrônico  Nº  030/2018  e  vencidos  no mesmo  certame  a  qual 
gerou este instrumento. 

CLÁUSULA SEGUNDA – Ficam acrescidos os quantitativos dos itens: Lote 08 itens 01, 03, 04 e 05, no 
percentual de 25% (vinte e cinco por cento), aumentando o valor do contato em epígrafe no valor 
de R$ 1.646,90 (um mil, seiscentos e quarenta e seis reais e noventa centavos), correspondendo a 
aproximadamente 3,31% (três vírgula trinta e um por cento) do valor inicial do contrato. 

CLÁUSULA QUARTA – Continuam em vigor as demais cláusulas do referido CONTRATO. 
E  por  estarem  em  pleno  acordo,  mandaram  lavrar  o  presente  Ato  que  assinarão  perante  as